CÔNG TY CỔ PHẦN            NAM VANG
	               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 028/TCNV

	                          Hà nội, ngày 0 1 tháng 11  năm  2013

Giải trình số liệu báo cáo tài chính hợp nhất
Quý III Năm 2013
          Kính gửi:     - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
                                  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

       1. Tổ chức niêm yết:    Công ty Cổ phần Nam Vang
       2. Trụ sở chính: 38 Đức Giang - Long biên - Hà nội

       3. Điện thoại:   048773633                Fax: 048776005

       4. Mã cổ phiếu: NVC

       5. Vốn điều lệ:    160.000.000.000 đồng

            Căn cứ thông tư 09/2010/TT-BTC của Bộ Tài chính về công bố thông tin và quyết định 325/QĐ-SGHN của sở GDCK Hà Nội

            Theo báo cáo tài chính hợp nhất của công ty CP Nam Vang quý III năm 2013 Công ty  xin giải trình số liệu như sau:

	Chỉ tiêu
	Quý này
	Quý trước (2012)
	Chênh lệch

	- Doanh thu thuần
	74.880.119.683
	154.293.214.897
	-79.413.095.214

	- Lợi nhuận gộp
	-847.273.269
	411.120.953
	-1.258.394.222

	-Chi phí tài chính
	17.005.034.422
	16.287.868.392
	-717.166.030

	- Lợi nhuận trước thuế
	-20.606.228.654
	-18.226.348.949

	2.379.879.705

      Số lợi nhuận trước thuế quý III năm 2013 so với quý II năm 2012 chênh lệch :  .

    Lý do :
- Giá hàng tồn kho cao
- Doanh thu giảm.

- Lợi nhuận quý III năm 2013 giảm vẫn do chi phí tài chính (lãi suất vay ngân hàng) năm nay vẫn chưa trả được các hợp đồng cũ nên phải chịu lãi quá hạn cao.
Công ty xin giải trình số liệu trên là số liệu thật.

             Xin trân trọng cảm ơn!

CÔNG ty CP Nam Vang

Nơi nhận:

· Như trên
· Lưu HĐQT